
PERIODIKET E BOTUAR NGA UNIVERSITETI I GJIROKASTRËS 

 

Për të mundësuar publikimin e rezultateve të punës kërkimore shkencore të stafit akademik 

të UGJ dhe për ta vënë atë në dispozicion të lexuesit, strukturat e Universitetit kanë nisur në 

vitin 1989 botimin e revistës pedagogjike me titull “Buletin pedagogjik” i Institutit të Lartë 

Pedagogjik, Gjirokastër, me profil natyror dhe shoqëror. 

Në vitin 2004, revista pedagogjike me të njëjtin profil emërtohet periodik me titull “Kërkime 

Universitare” dhe ndahet në: 

1. Periodik “Matematika dhe Shkencat e Natyrës”, Journal “Mathematics and 

Natural Sciences”, Buletin Shkencor, ISSN: 2226 – 082X 

2. Periodik “Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të Edukimit”, Journal “Social, 

Economics and Educational Sciences”, Buletin Shkencor,  ISSN: 2226 – 082X 

Në vitin 2020, është botuar numri i fundit i periodikut me angazhimin e Fakultetit të Edukimit 

dhe Shkencave Shoqërore dhe Fakultetit Ekonomik, i cili mban  titullin  “Kërkime 

Universitare” ISSN: 2226 – 082X. 

Deri më sot numërohen 41 periodikë të botuar nga UGJ, kopje të të cilave gjenden në 

bibliotekën e Universitetit dhe shfrytëzohen për kërkim shkencor nga studentët, stafi dhe palë 

të tjera të interesuara. 

 

TABELA E PERIODIKËVE SHKENCORË TË UGJ TË BOTUAR NDËR VITE 

Revistat 

pedagogji

ke / 

Periodikët 

Nr. i 

artikujve 

të botuar 

Viti i botimit Fusha e kërkimit: Profili / Matematika 

dhe Shkencat e Natyrës / Shkencat 

Shoqërore Ekonomike dhe të Edukimit 

1 27 1989 Profil natyror dhe shoqëror 

2 16 1989 Profil natyror 

3 18 1989 Profil shoqëror 

4 16 2001 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

5 10 2001 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 



6 22 2002 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

7 23 2003 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

8 15 2004 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

9 19 2004 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

10 11 2005 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

11 11 2005 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

12 12 2006 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

13 14 2006 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

14 12 2006 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

15 10 2007 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

16 16 2007 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

17 13 2007 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

18 18 2008 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

19 22 2008 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

20 13 2008 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

21 15 2009 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

22 15 2009 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

23 19 2009 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

24 13 2009 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 



25 19 2009 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

26 12 2010 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

27 16 2010 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

28 17 2010 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

29 15 2010 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

29 22 2011 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

30 20 2011 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

31 18 2011 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

32 31 2012 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

33 26 2012 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

34 26 2012 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

35 22 2012 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

36 41 2014 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

37 46 2014 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

38 21 2014 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

39 22 2015 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

40 15 2015 Matematika dhe Shkencat e Natyrës 

41 26 2020 Shkencat Shoqërore Ekonomike dhe të 

Edukimit 

 795 

artikuj 

  

 

 

 


